У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

29 октября 2020 года №  306-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области
от 8 сентября 2020 года № 255-уг

В целях реализации указа Губернатора Иркутской области
от 15 июля 2019 года № 152-уг «Об установлении единовременной выплаты
к профессиональным праздникам отдельным категориям работников в
Иркутской области», руководствуясь статьями 57 - 59 Устава Иркутской
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области
от 8 сентября 2020 года № 255-уг «О порядке и условиях предоставления
единовременной выплаты к профессиональным праздникам отдельным
категориям педагогических работников государственных и муниципальных
организаций в Иркутской области» (далее -  указ) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «работников
государственных и муниципальных организаций» заменить словами
«работников образования»;

2) в пункте 1 слова «педагогических работников государственных
организаций Иркутской области» заменить словами «работников
образования, осуществляющих трудовую деятельность в государственных
организациях Иркутской области»;

3) в пункте 2 слова «педагогических работников муниципальных
организаций в Иркутской области» заменить словами «работников
образования, осуществляющих трудовую деятельность в муниципальных
организациях в Иркутской области»;

4) внести в Положение о порядке и условиях предоставления
единовременной выплаты к профессиональным праздникам отдельным
категориям педагогических работников государственных организаций
Иркутской области, утвержденное указом, следующие изменения:

в индивидуализированном заголовке слова «педагогических
работников государственных организаций Иркутской области» заменить
словами «работников образования, осуществляющих трудовую деятельность
в государственных организациях Иркутской области»;

в пункте 1 слова «педагогических работников государственных
организаций Иркутской области» заменить словами «работников

2

образования, осуществляющих трудовую деятельность в государственных
организациях Иркутской области»;

подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) стаж работы работника в должностях, относящихся к категориям

работников, определенных подпунктами 8 - 1 4  пункта 1 указа № 152-уг,
составляет не менее одного года по состоянию на дату профессионального
праздника.»;

5) внести в Положение о порядке и условиях предоставления
единовременной выплаты к профессиональным праздникам отдельным
категориям педагогических работников муниципальных организаций в
Иркутской области, утвержденное указом, следующие изменения:

в индивидуализированном заголовке слова «педагогических
работников муниципальных организаций в Иркутской области» заменить
словами «работников образования, осуществляющих трудовую деятельность
в муниципальных организациях в Иркутской области»;

в пункте 1 слова «педагогических работников муниципальных
организаций в Иркутской области» заменить словами «работников
образования, осуществляющих трудовую деятельность в муниципальных
организациях в Иркутской области»;

подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) стаж работы работника в должностях, относящихся к категориям

работников, определенных подпунктами 6 - 9 ,  12 пункта 1 указа № 152-уг,
составляет не менее одного года по состоянию на дату профессионального
праздника».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 8 сентября 2020 года.

http://www.pravo.gov.ru